



**PROJETO ROTA DAS PEDALADAS
COTAÇÃO PRÉVIA Nº 02/2025**

MODALIDADE: MENOR PREÇO UNITÁRIO

OBJETO: REALIZAÇÃO DO PASSEIO CICLÍSTICO 'ROTA DAS PEDALADAS' NO DISTRITO FEDERAL

DATA DE ENVIO DAS PROPOSTAS: 12/06/2025 A 16/06/2025

DATA DE ABERTURA E CLASSIFICAÇÃO: 17/06/2025

ENDEREÇO PARA ENVIO: SRES Área Especial Nº 8 (ARUC), Cruzeiro Velho, Brasília/DF, CEP: 70.640-515

E-MAIL PARA ENVIO: master@transformavidas.org.br

CONSULTAS E ESCLARECIMENTOS:

E-MAIL: master@transformavidas.org.br

Telefone: (61) 99129-7445

A ASSOCIAÇÃO TRANSFORMA VIDAS, AÇÕES SOCIAIS E HUMANITÁRIAS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 12.648.152/0001-84, situada em SRES Área Especial Nº 8 (ARUC), Cruzeiro Velho, Brasília / DF, CEP: 70.640-515, que tem por objetivo a execução de ações de assistência social, de inclusão social e a defesa e a garantia de direitos da população, com prioridade àquelas em situação de risco e vulnerabilidade social, atuante em todo território nacional. É declarada Organização da Sociedade Civil - OSC, sem fins lucrativos.

1 – Do Objeto

A presente Cotação Prévia de Preço tem por objeto contratação de pessoa jurídica para fornecimento de **materiais e serviços especializados**, para atendimento ao projeto '**Rota das Pedaladas**', no âmbito do Termo de fomento Nº 959213/2024, celebrado com o Ministério do Esporte, por um período de 03 meses.

2 – Justificativa da Contratação

A presente contratação visa cumprir o objeto Termo de Fomento nº 959213/2024, celebrado entre o Ministério do Esporte e a Associação Transforma Vidas, Ações Sociais e Humanitárias, conforme consta no Projeto Básico e Plano de Trabalho que acompanham.

3 – Especificações dos Serviços/ Materiais

SERVIÇOS ESPECIALIZADOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO ACEITO	VALOR TOTAL MÁXIMO ACEITO
1	Ambulância com UTI móvel com kit completo para traumas, oxigênio, oxímetro, desfibrilador, material para pequenas suturas, maca, entre outros, contendo ainda 1 motorista, 1 médico e 1 enfermeiro. Diária de até 12 horas	diárias	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
2	Posto médico para atendimentos em eventos, com macas, oxigênio, oxímetro, nebulizador, bomba de infusão, desfibrilador, estetoscópio, prancha, cadeira de rodas, talas de imobilização, entre outros aparatos e materiais médicos. Equipe composta por 1 médico, 1 enfermeiro e 1 técnico de enfermagem. Até 12 horas de evento	diárias	1	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00
3	Serviço de fotografia com profissionais com experiência em eventos esportivos que farão a cobertura fotográfica do evento, registrando as ações, a exposição das marcas envolvidas, os beneficiários, gerando conteúdo publicitário e para auxílio de relatórios de prestação de contas. Serão entregues ao menos 100 fotos tratadas em formato de arquivo digital. Diária de até 6 horas	diárias	2	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00
4	Massagista para área de descompressão de atletas - diária de 4 horas	diárias	4	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00

5	Site para o evento - landing page com informações, fotos, textos sobre o evento, com acesso ao formulário de inscrição para os beneficiários. Descrição detalhada sobre o site: Plataforma: WordPress 6.2.2; Construtor de Páginas: Elementor Pro 3.12.2; Plugins: SEO: Yoast SEO 20.5; Formulários: Contact Form 7 5.7.6; Segurança: Wordfence Security 7.10.1; Cache: W3 Total Cache 2.4.4; Servidor: Hostgator com cPanel, Configuração de PHP otimizada, SSL/TLS; Backup: Sistema CodeGuard, Backups diários automatizados; Segurança: Firewall de aplicação web via Wordfence, Autenticação de dois fatores para administradores, Monitoramento de logs de segurança, Bloqueio de IPs maliciosos; Performance: Caching de páginas e objetos, Minificação de CSS, JavaScript e HTML, Otimização de imagens, Lazy loading de imagens; Desenvolvimento: Otimização para dispositivos móveis; Integrações: Google Analytic	serviço	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00
---	---	---------	---	--------------	--------------

LOCAÇÃO ESTRUTURA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO ACEITO	VALOR TOTAL MÁXIMO ACEITO
1	Locação de extintor de incêndio portátil de CO2, 6kg, para utilização durante todo o evento - até 8 horas	diárias	6	R\$ 123,02	R\$ 738,12
2	Locação de Gerador 180kVA silencioso, 100 metro de cabo, com combustível, até 8 horas	diárias	1	R\$ 2.849,90	R\$ 2.849,90

3	Aluguel de tenda 5M x 5M em lona antichamas, tipo chapéu de bruxa, instalação a ser feita no dia anterior ao evento e desmontagem após o encerramento	diárias	4	R\$ 550,00	R\$ 2.200,00
4	Aluguel de tenda 6M x 6M em lona antichamas, tipo chapéu de bruxa, instalação a ser feita no dia anterior ao evento e desmontagem após o encerramento.	diárias	4	R\$ 700,00	R\$ 2.800,00
5	Aluguel de tenda 10M x 10M em lona antichamas, tipo chapéu de bruxa, instalação a ser feita no dia anterior ao evento e desmontagem após o encerramento.	diárias	4	R\$ 1.200,00	R\$ 4.800,00
6	Boxtruss - Locação e montagem de backdrop em estrutura Q25 boxtruss nas dimensões 4M x 3M para posicionamento de lona do evento. instalação a ser feita no dia anterior ao evento e desmontagem após o encerramento.	diárias	2	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
7	Alambrado 2M x 1,2M para isolamento e demarcação de áreas, instalação a ser feita no dia do evento, antes do início, e desmontagem após o encerramento.	diárias	500	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
8	Aluguel de banheiro químico para atender os atletas, equipe de trabalho e público. Banheiro individual, portátil, higienizado, com dimensões aproximadas de 2,3M de altura x 1,1M de largura x 1,2M de comprimento. Instalação a ser feita no dia do evento, antes do início, e desmontagem após o encerramento.	diárias	12	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00

9	Locação de conjunto de mesa com quatro cadeiras de plástico para estrutura necessária de atendimento para stands de serviços ao público, guarda-volumes, alimentação, aplicação de pesquisa, entrega de kits e demais composições de estrutura geral do evento que precisem de apoio desse tipo de item para a realização do objeto	diárias	30	R\$ 21,96	R\$ 658,80
10	Aluguel de van de apoio de até 15 lugares com motorista, ar condicionado, direção hidráulica, quilometragem livre por até 12 horas	diárias	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00
11	Cones sinalizadores em material emborrachado, flexível, com cerca de 75cm de altura para sinalização de percurso	diárias	1000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
12	Locação de fechamento cego com medidas 2M x 2,1M para isolamento e demarcação de áreas. Instalação a ser feita no dia do evento, antes do início, e desmontagem após o encerramento	diárias	80	R\$ 13,45	R\$ 1.076,00
13	Locação balcão tipo bar, com medidas aproximadas de 1,1M de altura por 1M de largura. Instalação a ser feita no dia do evento, antes do início, e desmontagem após o encerramento	diárias	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
14	Gelo triturado saco de 10kg para manter as águas a serem distribuídas aos beneficiários em temperatura amena	diárias	40	R\$ 11,27	R\$ 450,80
15	Locação de Palco com medidas aproximadas de 4M x 4M	diárias	1	R\$ 2.390,00	R\$ 2.390,00
16	Pórtico em estrutura Q25 nas dimensões 8M x 4,5M x 1M com vão livre de 6M. Instalação a ser feita no dia do evento, antes do início, e desmontagem após o encerramento	diárias	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00

17	Painel de LED com medidas aproximadas de 6M x 4M. Instalação a ser feita no dia do evento, antes do início, e desmontagem após o encerramento	diárias	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
18	Sonorização do evento - Serviço de sonorização incluindo: 4 Caixas acústicas, 4 Subwoofers ativos, 1 Mesa de som, 2 Microfones sem fio, Controladora para DJ, Cabeamento e 1 Operador por até 6 horas	diárias	1	R\$ 3.800,00	R\$ 3.800,00
19	DJ para apresentação musical, com o intuito de manter o evento animado, apresentação por até 4 horas	diárias	1	R\$ 950,00	R\$ 950,00

MATERIAIS PARA O EVENTO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO ACEITO	VALOR TOTAL MÁXIMO ACEITO
1	Camiseta para Beneficiários, gola careca, confeccionada em dry fit, com logos em silk emborrachado, acabamento com costuras rebatidas. Tamanho P à GG. Para compor kit do atleta para os beneficiários	und	300	R\$ 51,90	R\$ 15.570,00
2	Camiseta para Identificação de Equipe, gola careca, confeccionada em dry fit, com logos em silk emborrachado, acabamento com costuras rebatidas. Tamanho P à GG. Para compor kit do atleta para os beneficiários	und	40	R\$ 51,90	R\$ 2.076,00
3	Medalha de material latão com diâmetro de 50mm, peso aproximado 37g e fita personalizada para distribuição para os participantes do evento	und	300	R\$ 19,57	R\$ 5.871,00
4	Boné 100% poliéster, velcro, tamanho único, personalizado com logos em 4 cores. Para compor kit do atleta para os beneficiários	und	300	R\$ 20,89	R\$ 6.267,00

5	Kit lanche com frutas (tangerina, banana), biscoito, suco 200ml ou similares, embalados individualmente, para compor kit do atleta para os beneficiários	und	300	R\$ 8,95	R\$ 2.685,00
6	Caixa de copos de água com 48 unidades com 200ml para distribuição aos beneficiários durante o evento	und	75	R\$ 66,99	R\$ 5.024,25
7	Garrafa personalizada em alumínio com 500ml. Para compor kit do atleta para os beneficiários.	und	300	R\$ 24,25	R\$ 7.275,00
8	Mochila Saco personalizada com logos em até 4 cores, dimensão aproximada de 30cm x 40cm. Para compor kit do atleta para os beneficiários	und	300	R\$ 23,74	R\$ 7.122,00
9	Backdrop, em lona, 4 cores, medindo 4m x 3m, com impressão de layout e logomarcas	und	2	R\$ 840,00	R\$ 1.680,00
10	Banner em lona impressão em cores tamanho 8M x 1M para pórtico do evento, sinalizando a chegada	und	2	R\$ 560,00	R\$ 1.120,00
11	Banner em lona impressão em cores tamanho 90cm x 120cm com acabamento em madeira para sinalização do trajeto e identificação do evento	und	40	R\$ 70,00	R\$ 2.800,00
12	Panfletos em cores, impressão frente, papel couchê 115g tamanho A5 para distribuição e divulgação do evento	und	2500	R\$ 0,72	R\$ 1.800,00

4 - Critério de Julgamento das Propostas

4.1 - O processamento e julgamento desta concorrência obedecerão às regras deste edital e, onde o mesmo for omissivo, subsidiariamente, aplicar-se-ão, por analogia, as disposições da Lei Federal no 14.133/2021 pelo Decreto nº 11.531, de 16 de maio de 2023, e legislação pertinente.

4.2 As propostas deverão ser enviadas via correio eletrônico, para o endereço: master@transformavidas.org.br, ou presencialmente no endereço SRES Área Especial Nº 8 (ARUC), Cruzeiro Velho, Brasília/DF, CEP: 70.640-515.

4.3 As propostas recebidas serão avaliadas e o resultado será apresentado no dia seguinte através do site <https://transformavidas.org.br/editais/>.

4.4 As propostas serão avaliadas pelo **MENOR PREÇO** onde devem ainda ser especificados os valores unitários, desde que não haja nenhuma contradição, descumprimento ou dubiedade com relação ao atendimento das exigências apresentadas neste edital.

5 - PAGAMENTO

5.1 O pagamento do valor utilizado no mês será realizado através de OBTV – Ordem Bancária de Transferência Voluntária, na conta corrente da empresa vencedora, em até 05 (cinco) dias do recebimento das notas fiscais do respectivo material/serviço, após o “atesto” de satisfatório atendimento especificado, nos valores definidos conforme planilha de custos.

6 - Recursos Financeiros

Os recursos necessários ao pagamento do valor do Contrato são oriundos do convênio nº 959213/2024, celebrado entre a União, por intermédio do Ministério do Esporte e a Associação Transforma Vidas, Ações Sociais e Humanitárias, conforme consta no projeto básico e Plano de trabalho.

7 - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Para dirimir quaisquer dúvidas, o proponente poderá entrar em contato com a Associação Transforma Vidas, pelo e-mail: master@transformavidas.org.br.

Esta Seleção Pública poderá ser:

- Anulada, a qualquer tempo, por ilegalidade constatada em qualquer fase do processo;
- Revogada, por conveniência e oportunidade do Associação Transforma Vidas, em decorrência de motivo superveniente, pertinente e suficiente para justificar o ato;
- Adiada, por motivo justificado;
- O edital permanecerá em aberto até a homologação e contratação de todos os itens, disposto neste edital

Brasília, 12 de junho de 2025



PAULO ROBERTO ZAIDAN CABRAL
Presidente